
 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 445 del 18.06.2018  

 
   

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

 
SOC  

AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI 

 
Direttore Avv. Cinzia Meloda 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
TESTAMENTO OLOGRAFO SIG.PIERGIACOMO TONELLA – 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROFESSIONALI NOTAIO DOTT. 
STEFANIA SCALABRINI DI ORNAVASSO 

 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 445 del 18.06.2018  

 
   

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ______2018/167______conto __3.10.10.14_____ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB_________167/2__________   Spesa prevista  ___€.5.942,15___ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC AFFARI GENERALI LEGALI E 
ISTITUZIONALI 
 
 
 
 Data 18.06.2018                              Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
  Il Responsabile del Procedimento       Il Direttore SOC Affari Generali Legali e Istituzionali 
          (Sig. Dario Bottiroli)                                       (Avv. Cinzia MELODA) 
 

 
 

 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 445 del 18.06.2018  

 
   

3 di 5 

 
IL DIRETTORE S.O.C. AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI 

 
 
PRESO ATTO - del testamento olografo in data 06.06.1990, pubblicato in data 

27.10.2016 con verbale a rogito avanti al Notaio Dott.ssa Stefania 
SCALABRINI n.21410 rep. Del Sig. TONELLA Piergiacomo, nato a 
Ailoche (BI) il 03.10.1937 e deceduto a Orta San Giulio il 07.01.2016, 
con il quale il defunto ha disposto del suo patrimonio a favore 
dell’Ospedale di Omegna; 

DATO ATTO che con deliberazione n.382 del 05.10.2016 si è provveduto ad 
incaricare il Notaio Dott.ssa Stefania SCALABRINI a provvedere a 
tutti gli adempimenti connessi all’accettazione dell’eredità e 
successione;  

 che con nota del 29/11/17 è pervenuta la dichiarazione di 
successione presentata e registrata all’Agenzia delle Entrate ufficio 
territoriale di Borgomanero in data 14/07/17; 

 che con atto n.906 del 14.12.2017 è stato accettato con beneficio di 
inventario, ai sensi dell’art.484 c.c., il lascito in menzione; 

 che con atto n.339 del 11.04.2018 è stata conferita procura per 
assistenza alle operazioni di inventario e sottoscrizione atto pubblico 
accettazione eredità al Sig. Dario Bottiroli Collaboratore 
Amministrativo della SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali; 

 che il verbale di accettazione di eredità con beneficio di inventario 
redatto in data 18.04.18 è registrato a Verbania il 04.05.18 al n.1792 
S.1T 

 che il Verbale d’inventario è stato redatto in data 18.04.18 e 
registrato a Verbania il 04.05.18 al n.1793 S.1T; 
 

PRESO ATTO - che la Dott.ssa Scalabrini Stefania ha trasmesso le seguenti fatture 
quale saldo sulle competenze professionali per un importo 
complessivo lordo pari a €.5.942,15: fattura n.7 per verbale 
pubblicazione testamento importo lordo €.1.400,00, fattura n.8 per 
denuncia di successione importo lordo €.1.822,15, fattura n.9 per 
accettazione eredità con beneficio di inventario importo lordo 
€.1.400,00, fattura n.10 per verbale inventario importo lordo 
€.1.200,00, fattura n.11 per procura speciale importo lordo €.120,00 
tutte del 26.04.2018; 
 

RITENUTO - di dover provvedere a liquidare le sopra indicate fatture n.7, 8, 9, 
10, 11 del 26.04.2018 per un importo complessivo lordo pari a 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 445 del 18.06.2018  

 
   

4 di 5 

€.5.942,15 quale saldo sulle competenze professionali al Notaio 
Dott.ssa Stefania Scalabrini di Ornavasso; 

 
CONFERMATO che al fine di procedere alla liquidazione delle citate fatture la 

specifica del motivo dell’esclusione dall’assunzione del codice CIG 
Siope è “AMMINISTRAZIONE DIRETTA” 

 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 
1°) di liquidare, per le motivazioni in premessa, le fatture: fattura n.7 per verbale 

pubblicazione testamento importo lordo €.1.400,00, fattura n.8 per denuncia di 
successione importo lordo €.1.822,15, fattura n.9 per accettazione eredità con 
beneficio di inventario importo lordo €.1.400,00, fattura n.10 per verbale 
inventario importo lordo €.1.200,00, fattura n.11 per procura speciale importo 
lordo €.120,00 tutte del 26.04.2018 , relative all’incarico di provvedere a tutti gli 
adempimenti connessi all’accettazione dell’eredità e successione Piergiacomo 
Tonella, giusto atto n.382 del 05.10.16, al Notaio Dott.ssa Stefania Scalabrini 
con studio in Ornavasso Via G.Marconi, 3; 

 
2°) di imputare la somma di €.5.942,15 al conto al conto 3.10.10.14 autorizzazione 

167 sub 2 del conto economico 2018 utilizzando quota del lascito testamentario 
in fase di incasso. 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.  
 
Data, lì  18.06.2018      Il Responsabile di Procedimento                                   Il Direttore 
                                        (Sig. Dario Bottiroli)                     S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali 

                                                                                                        (Avv. Cinzia MELODA) 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 445 del 18.06.2018  

 
   

5 di 5 

 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                         
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 

 DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D  DIPSA 

 DIP. PREVENZIONE X AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DISTRETTO VCO  LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM. 

 GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO 

 FARMACIA   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

 SALUTE MENTALE TERRITORIALE   

 SER.D   

 
    
 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

